ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 296 de 2021

“SOLICITO AO EXECULTIVO QUE

SEJA VIABILIZADO JUNTO AO SETOR

COMPETENTE A CONSTRUÇÃO DE UM

CENTRO DE CONVIVÊNCIA NA VILA

FELIZ, BAIRRO ESMERALDA’’.

Excelentissimo Senhor Presidente , Mesa Diretora,  Nobres

Vereadores, o vereador  que o presente subscreve, no uso de suas prorrogativas

regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis,  requer

após aprovado no plenário,  que seja encaminhado oficío ao Excelentissimo

Prefeito, Anderson de Paula, requerimento e cópia para a secretaria de

promoção e Assistência Social, Srª Geiciane Souza Ferreira Silva, e para o

secretario de obras e urbanismo, Sr. Marcio Zanetto. “SOLICITANDO QUE

SEJA VIABILIZADO A COSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CONVIVÊNCIA NA

VILA FELIZ, BAIRRO ESMERALDA’’.

A presente solicitação tem  o objetivo de proporcionar à população

melhor  qualidade de vida e um espaço fisíco adequado para que possam se

reunir, promovendo atividades fisícas, sociais, culturais e recreativas

ocupacionais.

Ademais, este espaço deverá ser um ambiente de convivência,

onde frequentadores possam encontrar possibilidade de diversão e convívio

social com amigos, familia e fazer novas amizades; uma vez que o sentimento

de comunidade é fundamental para o equilíbrio social, pois este diminui os

índices de violência e proporciona felicidade aos seus frequentadores.

Nestes termos peço deferimento e conto com aprovação dos pares

                  Sala das sessões, aos 18 dias do mês de Outubro de 2021.

RENATO RIBEIRO PDT

VEREDOR

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2176